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Sicherheitsbeauftragte nach § 22 SGB VII 

Haus Institut/Einrichtung/ 

Zuständigkeitsbereich 

Name Telefon 

E-Mail 

63 Anatomie PD Dr. Kathrin Kalies 

 

3101 - 7130 

kalies@anat.uni-luebeck.de 

61 Physiologie Tanja Svensson 

 

3101 - 7327 

svensson@physio.uni-luebeck.de 

Dipl.-Ing. Martin  

Gehrmann 

3101 - 7350 

gehrmann@physio.uni-luebeck.de 

62 Biochemie Doris Mutschall 

 

3101 - 3109 

mutschall@biochem.uni-luebeck.de 

61, 

62, 

63,  

Biologie (Geb. 63 und 62) PD Dr. Kai-Uwe Kalies 3101 - 4103 

kaiuwe.kalies@uni-luebeck.de 

70 LoLa  

Lübecker offenes Labor  

PD Dr. Bärbel Kunze 

 

3101-  4114 

kunze@lola.uni-luebeck.de 

61 Chemie  Dipl.-Ing. Wilfried  

Hellebrandt 

3101 - 3313 

hellebrandt@chemie.uni-luebeck.de 

MFC 

IX 
Chemie - Praktikumslabore Christiane Blunk 3101 - 3341 

christiane.blunk@chemie.uni-

luebeck.de 

61 Physik Dr. Young-Hwa Song  3101 - 4210 

song@physik.uni-luebeck.de 

62 Virologie und Zellbiologie Prof. Jürgen Rohwedel  3101-  4030 

rohwedel@vuz.uni-luebeck.de 

60/ 

61 

Technischer Betrieb Oliver Böttcher 3101-1425 oder mobil 

0151 1500 4711 

oliver.boettcher@uni-luebeck.de  

40 Systemische Entzündungsfor-

schung 

Gabriele Köhl 500 - 3065 

gabriele.koehl@uksh.de 

Dr. Christian Karsten 500 - 4387 

Christian.Karsten@uksh.de 

MFC

1 
Kardiogenetik Petra Bruse 3101 – 8306 

Petra.bruse@uni-luebeck.de  

Tobias Schöne 3101-8311 

tobias.schoene@uni-luebeck.de  

MFC

1 
Neurogenetik Britta Meier 2903-351 

britta.meier@neuro.uni-luebeck.de   



  08.2018 

2 

 

Haus Institut/Einrichtung/ 

Zuständigkeitsbereich 

Name Telefon 

E-Mail 

MFC 

2 
MIC  (Mathematics and Image 

Computing) 

Dana Knabe  3101-6104 

dana.knabe@mic.uni-luebeck.de  

MFC 

8 
Institut für Psychologie I Franziska Scharata (B. 

Sc.) 

3101 – 3604 

franziska.scharata@uni-luebeck.de 

61a Isotopenlabor Prof. Christian Schmidt  3101 - 4140 

christian.schmidt@isolab.uni-

luebeck.de 

64,  

EG 

Robotik Dipl.-Ing. Jörg Paysen  3101 - 5202 

paysen@rob.uni-luebeck.de 

64,  

1. OG 

IMT (Medizintechnik) 

 

Dipl.-Ing. Maren Bobek  

 

3101 - 5408 

bobek@imt.uni-luebeck.de 

Dirk Steinhagen  3101 - 5425 

steinhagen@imt.uni-luebeck.de 

66, 

UG 

IMT - Kleintierbildgebung  

 

Cindy Krause 3101 – 5444 

krause@imt.uni-luebeck.de 

64,  

2. OG 

ITI (Technische Informatik) Dipl.-Ing. Steffen Prehn 3101 - 6305 

prehn@iti.uni-luebeck.de 

64, 

2. OG 

ITS (IT-Sicherheit) Ines Schiebahn 3101 6601 

its.office@uni-luebeck.de  

64, 

EG 

Dekanat inkl. Drittmittel-

Räume, Medisert u. weitere 

Einrichtungen im EG, wie z. B. 

Veranstaltungsräume 

(ohne FH-genutzte Räume) 

Dipl.-Ing. Kai Denkewitz 

 

und  

 

Dipl.-Ing. Frank Garnath 

3101 - 2025 

denkewitz@itsc.uni-luebeck.de 

 

3101 – 2023 

garnath@itsc.uni-luebeck.de 

64, 

1. OG 

− INB (Neuro- und Bioinforma-

tik),   

− ISIP (Signalverarbeitung), 

− IMIS (Multimediale und Inter-

aktive Systeme),  

− ISP (Softwaretechnik und 

Programmiersprachen), 

− ITSC (IT-Service-Center) inkl. 

PC-Pool 

 und weitere Einrichtungen im 

1. OG 

64,  

2. OG 

− IFIS (Informationssysteme),  

− IMI (Medizinische Informatik),  

− ITM (Telematik),  

− ITCS (Theoretische Informa-
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Haus Institut/Einrichtung/ 

Zuständigkeitsbereich 

Name Telefon 

E-Mail 

tik)  

und weitere Einrichtungen im 

2. OG 

64, 

3. OG 

Mathematik 

und weitere Einrichtungen im 

3. OG 

81 

Biomedizinische Optik (BMO) 

Dipl.-Ing. Sebastian 

Freidank 

3101 - 3214 

freidank@bmo.uni-luebeck.de 

66 Dr. Martin Ahrens 3101-3239 

ahrens@bmo.uni-luebeck.de  

MFC 

I 
Daniel Weng 3101-3229 (Office); 3235 (Lab) 

daniel.weng@bmo.uni-luebeck.de  

MFC 

VII 

Hendrik Spahr 3101 3204 

spahr@bmo.uni-luebeck.de 

50 

+63 

Gemeinsame Tierhaltung (GTH) Sandra Finke 3101 - 2520 

sandra.finke@gth.uni-luebeck.de 

50 
Institut für Ernährungsmedizin PD Dr. Anika Wagner 3101- 8403 

Anika.wagner@uksh.de  

1+2, 

70, 

80, 

82, 

40, 

V1+ 

V2, 

53, 

29, 

65, 

24, 

62a, 

60, 

406. 

100, 
König-

straße 

Grün-

der-

cube 

− Zentrale Universitätsverwal-

tung 

− Turmgebäude  

− Gästehaus 

− Herrenhaus 

− Hörsäle im Zentralklinikum, 

am Vorklinikum, am Transito-

rium und  in der „Baracke“, 

Audimax 

− ASTA 

− Feinmechanische Werkstatt 

− Zentrale Hochschulbibliothek 

(ZHB) 

− Sporthalle einschl. Werkstatt  

− Institut für Medizingeschich-

te und Wissenschaftsfor-

schung 

− Institut für Entrepreneurship 

und Business Development 

(EBD) 

Axel Gotthilf  

 

0151/15004718 

gotthilf@zuv.uni-luebeck.de 

66  CBBM Dr. Carla Schulz  

(MK I) 

3101 – 7820 

carla.schulz@uksh.de 
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Haus Institut/Einrichtung/ 

Zuständigkeitsbereich 

Name Telefon 

E-Mail 

Prof. Lisa Marshall  

(PharmaToxi) 

3101 – 7204 

lisa.marshall@pharma.uni-

luebeck.de  

Dr. Matthias Mölle 

(Neuroendokrinologie) 

3101 – 2802 

moelle@ine.uni-luebeck.de 

Dr. Uwe Melchert 

(MRT) 

3101 - 8110 

uwe.melchert@uni-luebeck.de 

Dr. Andreas Sprenger 

(Neurologie) 

3101 – 7415 

andreas.sprenger@neuro.uni-

luebeck.de 

Drä-

ger-

werk 

Institut für Medizinische Elek-

trotechnik (IME) 

Christian Hoffmann (M. 

Sc.) 

0451 / 3101-6211 

christian.hoffmann@uni-luebeck.de 

 


